



Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już w piątek dowiemy się, kto wygrał WELNIANA SUKNIE ZIMOWA.
 Jutro zamieścimy KUPON NA 1 PARE PÓLBUTÓW MĘSKICH.

KUPON PREMIOWY z dnia 16. IX. 1947 r. na SUKNIE ZIMOWA WEŁNIANA

Imię i nazwisko _____
 Adres _____
 Zakład pracy _____

Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Nowe Prusy u granic Francji

montują kapitaliści amerykańscy

Reka giełdy nad Ruhra,

MOSKWA PAP. — „Prawda” w tygodniowym przeglądzie międzynarodowym, analizuje politykę USA w Niemczech zachodnich. Nawiązując do anglo-amerykańskich pertraktacji w sprawie kosztów okupacji oraz rozmów francusko-amerykańskich w kwestii dostaw węgla z Ruhry, dziennik oświadcza, iż Stany Zjednoczone zażądają zarówno od Anglii, jak i od Francji dalszych ustępstw na terenie Niemiec zachodnich.

„Prawda” uważa, iż ostatecznym celem polityki amerykańskiej jest wyrugowanie Anglii i Francji z tych terenów.

„Jeżeli monopole amerykańskie — pisze „Prawda” — zmierzające do całkowitego opanowania Ruhry, nie napotkały na należyty opór, to spróbują one zmusić Anglię, a szczególnie Francję, do płacenia za węgiel niemiecki ustępstwami gospodarczymi i politycznymi. Głównym atutem w rękach Amerykanów jest kwe-

stia cen, ponieważ za kosztowny węgiel niemiecki płaci się dolarami..

„Prawda” sądzi, iż, jeżeli Francja nie otrzyma dostatecznej ilości węgla, a zwłaszcza koksu z Zagłębia Ruhry, to niemiecki przemysł stalowy znajdzie się w lepszych warunkach, aniżeli francuski, do czego Francja nie może dopuścić.

Zdaniem dziennika Amerykanie za-

dają za przejęcie kosztów okupacji od Anglii całkowitej kontroli nad gospodarką Ruhry, od Francji zaś — za dostawy węgla z Ruhry — przyłączenia strefy francuskiej do zjednoczonych stref angielskiej i amerykańskiej.

Połączenie stref zachodnich stanowiło by preludium do daleko idących planów Dullesa and Company, zmierzających do utworzenia państwa zachodnio-niemieckiego, czyli — jak stwierdza pewien dziennik francuski — Nowych Prus u granic Francji — konkluduje „Prawda”.

Anglia sprzedaje złoto

LONDYN (PAP) — Brytyjskie ministerstwo skarbu podało do wiadomości, że Bank Angielski sprzedał Federalnemu

Bankowi Rezerw w Nowym Jorku złoto, wartości 20 milionów funtów szterlingów.

Bankructwo polityki Ramadiera

PERYZ PAP. Komitet Centralny Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosił w związku ze zbliżającymi się wyborami municypalnymi rezolucję oświadczającą, iż działalność rządu Ramadiera skończyła się bankructwem.

Obecnie — jak głosi rezolucja — jedynym

ratunek kraju polega na jedności działania socjalistów i komunistów oraz na utworzeniu rządu, który opierał by się na prawdziwie demokratycznych podstawach. Partia komunistyczna uważa, iż rząd Ramadiera przyłączył się do polityki podporządkowania Francji amerykańskim siłom kapitalistycznym.



A.K. GANI — wicepremier rządu indonezyjskiego — zaarrestowany przez von Mooka w chwili zdradzieckiego ataku Holendrów, został odtransportowany do obozu koncentracyjnego pod Palembang. Na ilustracji — Gani (po lewej) w towarzystwie swego sekretarza — konwojowany przez żandarmów holenderskich.

Wygrane

w codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86 III piętro, wylosowana została premia naszego konkursu codziennego z dnia 13 września rb.

KOMPLET GARNKÓW ALUMINIOWYCH

wygrała ob. Helena Jakóbczyk, zamieszkała w Łodzi ul. Gdańska 76, pracownica Zjednoczenia Fabryk Odzieży Osrodek nr. 2 w Łodzi.

Ob. Jakóbczyk proszona jest o zgłoszenie się w naszej redakcji Łódź, ul. Piotrkowska 86 III piętro — w godzinach od 14-ej do 18-aj.

Spisek faszystowski w Czechosłowacji

został wykryty przez czeskie władze bezpieczeństwa. — Spiskowcy mieli dokonać zamachu na życie prezydenta Benesza

PRAGA PAP. Agencja C i K donosi o aresztowaniu 80 osób w związku z wykryciem spisku przeciwko bezpieczeństwu państwa i życiu prezydenta Benesza w Słowacji.

Agencja stwierdza, że władze bezpieczeństwa śledziły od pewnego czasu działalność tajnej organizacji, która dotychczas ograniczała się do rozpowszechniania antypaństwowych ulotek. Po aresztowaniach przeprowadzonych w dniu 10 września okazało się, że spis-

kowcy, wśród których znajdowało się wielu oficerów rosyjskiej armii faszystowskiej gen. Własowa i członków t. zw. „hitkowskiej gwardii”, przygotowali zamach na życie prezydenta Benesza.

W czasie aresztowań znaleziono tajną radio-stację nadawczą, ukrytą broń oraz wielką ilość antypaństwowych ulotek i nielegalnych wydawnictw.

Władze policyjne przypuszczają, że cele spiskowców były następujące:

- 1) utworzenie oddziałów zbrojnych w celu dokonania zamachu przeciwko Republice Czechosłowackiej.
- 2) podjęcie wspólnej akcji z „banderowcami” w Słowacji i niesienie im zbrojnej pomocy (Dalszy ciąg na stronie 2-ej)

Do Redakcji „Głosu Ludu”

w Warszawie

Z okazji wydania 1.000-nego numeru „Głosu Ludu” — przesyłamy zespołowi redakcyjnemu i technicznemu „Głosu Ludu” gorące życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra klasy robotniczej i narodu polskiego „Głosu Ludu” — organ Komitetu Centralnego PPR dobrze zasłużył się sprawie odbudowy i przebudowy Polski. „Głos Ludu” walczy o jedność robotniczą, o sojusz robotniczo-chłopski, o podniesienie stopy życiowej człowieka pracy, o lepsze i piękniejsze jutro Polskiego robotnika, chłopca i inteligenta.

Zyczymy Wam, towarzysze — pracownicy „Głosu Ludu” dalszych sukcesów.
ZESPÓŁ REDAKCYJNY I TECHNICZNY „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Aby odebrać „wolność” Indiom

Imperialiści brytyjscy podsycają antagonizmy religijne tubylców

MOSKWA PAP. Omawiając sytuację w Indiach, dziennik „Prawda” podkreśla, że upływał na zaledwie miesiąc od utworzenia dwóch nowych dominów Hindustanu i Pakistanu, a już reakcja brytyjska zaczyna pisać, że Anglia „zbyt pochopnie” zgodziła się na koncesje wobec ludności indyjskiej.

„Daily Telegraph” twierdzi, że w wyniku „osłabienia” kontroli brytyjskiej w Indiach, ten wielki kraj wejdzie w okres poważnych

trudności. Wybuchły już w Indiach krwawe zamieszki, początkowo w Pendżabie, a następnie na terytoriach obu dominów. Według doniesień korespondentów brytyjskich, stolica Hindustanu Now Delhi również stała się terenem walk.

Narody Indii — pisze „Prawda” — nie mają istoty i powodów do walki, ponieważ, a obecnie nasilona walka religijna jest skutkiem mechanicznego podziału kraju według planu b. wicekróla lorda Mountbatten

i jest bardzo na rękę brytyjskim kołom imperialistycznym, które szukają pretekstu do rozłoczenia „nadzoru” nad narodami Indii.

Wielu bezstronnych obserwatorów podkreśla, że walki w Indiach ustąpiłyby napewno, gdyby Anglia zgodziła się udzielić całkowitej niepodległości krajom indyjskim i gdyby angielskie koło imperialistyczne nie podrywało antagonizmów narodowościowych i religijnych w Hindustanie i Pakistanie.

Po zapowiedzi ograniczeń

panika wybuchła w Londynie

Brytyjczycy wykupują magazyny sklepowe. — Zapasy towarów topnieją w szybkim tempie

LONDYN PAP. Ogłoszenie przez ministra handlu Crippsa nowego zwiększonego planu...

lub 3 miesiące nie będzie można już otrzymać w sklepach żadnych wyrobów metalowych...

sunięty przez rząd, uderza bardzo silnie w brytyjską klasę pracującą...

Lustracja sanitarna Łodzi

Powołane z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia zespoły komisji międzyministerialnych...

Institucje i osoby, które były oporne i nie zastosowały się do zarządzeń...

W dniu wczorajszym komisja stwierdziła szereg poważnych uchybień porządkowych

Podpisanie traktatu pokojowego z Włochami

odbyło się wczoraj uroczystość w Paryżu

Przesunięcia graniczne z Jugosławią i Francją. — Powstanie wolnego miasta Triestu

PARYŻ PAP. Przedstawiciele czterech mocarstw dokonali ratyfikacji traktatu pokojowego dla Włoch.

Ratyfikacji dokonano w ministerstwie spraw zagranicznych na Quai d'Orsay...

Francuski minister spraw zagranicznych Bidault który wygłosił krótkie przemówienie...

LONDYN PAP. (obsł. wł.). Z chwilą złożenia podpisów na aktach ratyfikacyjnych traktatu pokojowego z Włochami...

rylionum pod zarządem amerykańskiego, Brytyjskiego i jugosłowiańskiego dowódców...

W Krainie Julijskiej rozpoczęła się ewakuacja oddziałów brytyjskich i amerykańskich z miasta Gorzyca...

Nowe bazy U. S. A. w Grenlandii

budowane są przez oddziały amerykańskie

KOPENHAGA PAP. Dziennik „Lang og Folk” donosi, że amerykańskie oddziały w Grenlandii przygotowują się do budowy nowej bazy...

nię — czy podobne prace i doświadczenia przeprowadzane są również w innych okolicach Grenlandii?

Duńskie ministerstwo spraw zagranicznych nie zostało przez władze amerykańskie zawiadomione o budowie nowych baz na Grenlandii

Solidarność robotników świata

w walce o wolność i demokrację

Warszawa PAP. W związku z wydaniem przez Światową Federację Zw. Zawodowych odezwy do ruchu zawodowego całego świata...

walce o prawa świata pracy, o pokój i o demokrację.

Komisja Centralna Zw. Zawodowych powołała specjalny komitet, w celu przeprowadzenia tej akcji.

Leon Jouhaux zwiedza Warszawę

WARSZAWA PAP. W dniu wczorajszym bawił w Warszawie Leon Jouhaux zwiedził w godzinach rannych Warszawę...

Spisek w Czechosłowacji

(Dokończenie ze str. 1-jej)

cy oraz prowadzenie akcji werbunkowej dla „benderowców”.

3) wywołanie niepokoju i prowadzenie wrożej propagandy przeciwko republice.

4) akcja terrorystyczna i sabotażowa.

5) Zamach na życie prezydenta republik Edwarda Beneša oraz zamachy przeciwko innym „wrogom politycznym”.

przewodnictwem „prezydenta” Tiso. Członkowie organizacji utrzymywali ściśle kontakty z „bänderowcami”, działającymi w Czechosłowacji i znajdującymi się również zagranicą.

PRAGA PAP. Z Bratisławy donoszą że wykrycie spisku reakcyjnego wywołało wielkie oburzenie w kręgach demokratycznych. Prezydent Beneš, który przejeżdżał przez Słowację do rezydencji letniej Topolczany...



JAMES ALDRIDGE

Współpraca i honoru

— Czy pan jest Greczynką? — zapytał Szkot. — Tak — odpowiedziała, uśmiechając się przyjaźnie.

— Słucham. — Jak tam z herbata? Przecież macie herbatę. Gdzie jest sierzant? — Jestem — odpowiedział sierzant.

Wracam z powrotem. — Po co? — Nie może inaczej. Pan może, bo to nie pańska ojczyzna. A ja nie mogę.

Wrócił do ciężarówki i poprosił sierzanta, aby mu dał coś z żywności. Otrzymał cały bochenek chleba i paczuszkę herbaty.

